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»من آموخته ام که انسان ها سخنان شما را فراموش خواهند کرد، آنچه را که انجام داده اید فراموش می کنند،
 اما هرگز احساس شما را فراموش نخواهند کرد«

مایا آنجلو 37
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پارسیان

سخن بزرگان

آموزش آشپزی 

مواد لازم:
۳ عدد تخم مرغ  

۲ پیمانه آرد  
۲ قاشق چایخوری بکینگ پودر  

نوک قاشق چایخوری وانیل  
۱ قاشق چایخوری هل  

نصف پیمانه شیر  
یک سوم پیمانه گلاب  

سه چهارم پیمانه روغن  
۱ پیمانه شکر  

طرز تهیه:
آرد و بکینگ پودر و ترکیب و سه بار الک می کنیم. تمام 
مواد هم دمای محیط باشد. دمای فر گازی ۱۸۰ و فر برقی 
۱۶۰ درجه، قالب را با کره چرب و آرد پاشی کنید و در 

یخچال بگذارید.
تخم مرغ و شکر و وانیل را ۷ دقیقه با دور تند بزنند بعد 
روغن را اضافه کنید و یک دقیقه با دور کند بزنید بعد شیر 

و گلاب را اضافه و ۳۰ ثانیه با دور کند هم بزنید.
در نهایت آرد را طی سه مرحله اضافه و در حد ترکیب 

شدن با دور کند بزنید. مایع کیک را داخل قالب بریزید 
و داخل فر بگذارید! ۴۰ دقیقه زمان می برد، در این زمان 

کیک را چک کنید نسوزد
بعد از خنک شدن کیک را از قالب جدا کنید.

کیک هل و گلاب

جملات ناب از کتاب های نابافشین یدالهیکاریکاتور
وقتی گریبان عدم با دست خلقت می درید
وقتی ابد چشم تو را پیش از ازل می آفرید
وقتی زمین ناز تو را در آسمان ها می کشید

وقتی عطش طعم تو را با اشک هایم می چشید
من عاشق چشمت شدم نه عقل بود و نه دلی

چیزی نمی دانم از این دیوانگی و عاقلی
یک آن شد این عاشق شدن دنیا همان یک لحظه بود

آن دم که چشمانت مرا از عمق چشمانم ربود
وقتی که من عاشق شدم شیطان به نامم سجده کرد

آدم زمینی تر شد و عالم به آدم سجده کرد
من بودم و چشمان تو نه آتشی و نه گلی
چیزی نمی دانم از این دیوانگی و عاقلی

من عاشق چشمت شدم شاید کمی هم بیشتر
چیزی در آن سوی یقین شاید کمی هم کیش تر

آغاز و ختم ماجرا لمس تماشای تو بود
دیگر فقط تصویر من در مردمک های تو بود

کودک و نوجوان 

آزیتا غریب روانشــناس بالینی و شــخصیت اظهار 
کرد:همــه خانواده ها بایــد از تکنیک های مختلف 

تربیت کودک آگاه باشند و از آن ها استفاده کنند.
او گفت: وقتی کودکان قوانین را به چالش می کشند، 
گزینه های محــدودی در اختیار آن هــا قرار دهید. 
هنگامــی که کودکان می خواهنــد قوانین ما را مورد 
آزمایش قرار بدهند یا به چالش بکشند، )گزینه های 
محدود( روشی بسیار مؤثر برای کمک به آن ها خواهد 
بود.بــا ایــن روش می توان به کودک کمک کرد  تا از 

انتخاب های خود و مسئولیت انتخابش آگاه شوند. 
غریب تصریح کرد: به طور مثال پاتریسای پنج ساله، 
ســر میز غذا سروصدا می کند تا برادرانش را سرگرم 
کنــد. مادر از او می خواهد ســروصدا نکند. او مدتی 
ساکت می شود، اما دوباره شروع می کند. مادر پاتریسا 
گزینه هــای محدودی در اختیار او قرار می دهد. مادر 
می گوید: »یا از سروصدا کردن سر میز شام دست بردار 
یا باید پنج دقیقه تو اتاقت باشــی تا خودت رو برای 
همکاری آماده کنی. خب دوست داری چیکار کنی؟« 

پاتریسا تصمیم به همکاری می گیرد.
او گفــت: مورد دیگر هم آیین  نه ســاله اســت که 
در بــازی تقلــب می کند. وقتــی خواهرانش از او 
می خواهند بدون تقلب بازی کند، او حرف آن ها را 
نشنیده می گیرد. آن ها شکایت می کنند. پدر مداخله 
می کنــد و می گوید: »آیین، یا طبق قانون بازی کند یا 

اینکه باید کار دیگه ای انجام دهد.
غریب تصریح کرد: آیین قبول می کند، اما پنج دقیقه 
بعد دوبــاره به کارش ادامه مــی دهد. خواهرانش 
شــکایت می کنند و پدر این گونه از گفته های خود 
پشــتیبانی می کند: »آیین، برو خودت تنهایی بازی 
دیگری  انجام بده . امروز دیگر نمی توانی این بازی 
را انجام دهی. این موارد مثال هایی اســت که بتوانید 

راحت تر موضوع را درک کنید.
تکنیک های جرأت بخشی به کودکان

غریب تصریح کرد: بازی چشــم تو چشم می تواند 
اعتماد به نفس کودکان را بالا ببرد.خانواده ها گاهی 
باید با کودکان چشم تو چشم شوند، خیره نگاه کنند 

و نباید بخندند. این تمرین برای کودکانی  با اعتماد به 
نفس پایین، خجالتی و ضعیف بسیار توصیه می شود، 
زیرا این افراد قدرت نگاه کردن در چشــمان طرف 

مقابل را ندارند و این موجب  ضعفشان می شود.
او گفت:مرحله بعدی کشتی گرفتن است. با کودک 
خود کشــتی بگیرید و بگذارید هر از گاهی او برنده 
شود و هر بار که برنده می شود با ذوق و شوق فراوان 

او را تشویق کنید.
غریب تصریح کرد: نقش بازی کنید. در مقابل رفتار 
کــودکان دیگر چه رفتاری از کــودک خود انتظار 
دارید؟ نقش کودک خــود و کودکتان نقش کودک 
مقابل را بازی کند. رفتاری که  انتظار دارید کودکتان 
در مقابل کودکان دیگر داشــته باشد را با ایفای نقش 
کودکتان اجرا کنید، تا کودکتان یاد بگیرد. از کودکتان 
بخواهیــد همانگونه بازی کند که چندی پیش نقش 
آن را بازی کرده بودید و آنقدر این بازی را تمرین و 
تکرار کنید تا رفتار دلخواهی که انتظار دارید نهادینه 

شود.

بينوایان - ویکتور هوگوجرات پذیری را به کودکانمان آموزش دهیم
 کوزت بالا می رفت، پایین می آمد، می شســت، 
پاک می کرد، چنگ می زد، می روفت، می دوید، 
جان می کند، نفس نفس می زد، چیزهای سنگین 
را جابه جا می کرد، و با آنکه بســیار ضعیف بود، 
کارهای بزرگ و دشوار انجام می داد. نسبت به او 
هیچ رحمی در کار نبود؛ خانمی بیدادگر و آقایی 
زهرآگین داشت.  خانه تناردیه به منزله دامی بود 
که کوزت در آن افتاده بود و می لرزید. حد اعلای 
فشار به وسیله این خدمتگزاری مخوف صورت 
حقیقت به خود گرفته بود. طفلک چیزی بود مثل 

مگس در خدمت عنکبوت ها.
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با 25 سال سابقه فعالیت درکیش 

جزیره کیش/صفین قدیم 
 روبه روى خانه بومیان 
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 ( شاورما سورى(عر))
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